АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636909, Томская область, Тегульдетский район, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2
тел/факс: (838246) 3 41 15; e-mail:Belselpos@teguldet.tomsknet.ru _____________________________________________________________________

      21.12.2015                                                                                                   №  45
О стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг  по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области  от 12 января 2005 года  № 6-ОЗ « О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением  Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761-ра  «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в следующих размерах:
1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, или иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение - 6860 рубля (приложение № 1).
1.2 . В случае осуществления погребения   умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 4970 рублей (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
3. Постановление   Администрации Белоярского сельского поселения от 29.12.2014  № 47 «Об утверждении стоимости услуг, согласно  гарантированному перечню услуг  по погребению»    считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  Белоярского  сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение»  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Белоярского
сельского поселения                                                                        В.Н.Поздняков

  Приложение №1
                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                        Белоярского сельского поселения
                                                                                        от 21.12.2015   № 45

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2016 год.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	127

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1955

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1449

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	506

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1126

	4.
	Погребение
	3652

	4.1.
	Могила
	2131

	4.2.
	Захоронение
	285

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1236

	5.
	ИТОГО:
	6860

[bookmark: _GoBack]

                                                                                             		    Приложение № 2
                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                        Белоярского сельского поселения
                                                                                        от 21.12.2015   № 45

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение  на 2016 год.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	127

	2.
	Гроб (не обитый)
	883

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1092

	4.
	Погребение
	2684

	4.1.
	Могила
	2020

	4.2.
	Захоронение
	285

	4.3.
	Тумба без постамента
	361

	4.4.
	Регистрационная табличка
	18

	5.
	Облачение тела
	184

	6.
	ИТОГО:
	4970